

Työ- ja elinkeinoministeriö

## **Etelä-Karjalan liiton lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kasvupalveluvirastosta**

Etelä-Karjalan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kasvupalveluvirastosta.

Etelä-Karjalan liiton maakuntahallitus on käsitellyt lakiesitystä kokouksessaan 21.5.2018 ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Lakiehdotus on vielä keskeneräinen, johtuen muun muassa aluekehitys- ja kasvupalvelulainsäädäntöä tarkentavien substanssilakien keskeneräisyydestä. Kasvupalveluvirasto tukee heikosti maakuntien itsehallinnon periaatteita ja kasvu- ja sote-palvelujen toiminnallista kokonaisuutta. Lakiehdotuksen tulisi perustua maakuntien todelliseen tarpeeseen, jota lakiehdotuksessa ei ole kattavasti selvitetty ja perusteltu.

Ehdotuksessa esitetyt maksatustehtävät voidaan hoitaa maakunnissa osana muita maksatustehtäviä. Maksatus tapahtuu maakunnan yleiskatteellisista varoista, joiden kohdentamisesta päättävät maakunnat. Näin ollen on luontevaa, että myös niiden maksatuksen järjestäminen ja resurssointi ovat maakuntien päätettävissä. Maksatuksille määritellään lainsäädännöllä reunaehdot, jotka turvaavat asiakkaiden valtakunnallisen yhdenvertaisuuden, vaikka maksatustehtäviä hoidettaisiin 18 maakunnassa.

Välttämättömien valtakunnallisten järjestelmien tuottamis- ja ylläpitovastuu voidaan antaa esimerkiksi Vimana Oy:n tehtäväksi.

Kasvupalvelujen asiakaspalvelukeskuksen tehtävät vähenevät selvästi palvelujen siirtyessä digitaalisiksi. Perinteisten puhelinpalvelujen kysyntä vähenee. Tämä poistaa tarpeen valtakunnalliseen palvelukeskukseen. Tehtävät voidaan integroida osaksi maakunnan palvelukokonaisuutta ja asiakaspalvelua.

Kasvupalveluvirastolla tulisi olla siis selkeämpi maakuntien aitoon tarpeeseen perustuva rooli ja maakunnilla tosiasiallinen mahdollisuus vaikuttaa Kasvupalveluviraston toimintaan. Valtion tulee noudattaa hyvää työnantajapolitiikkaa KEHA-keskuksen ja työ- ja elinkeinohallinnon asiakaspalvelukeskuksen henkilöstön osalta, mutta perusteet erilliselle Kasvupalveluvirastolle tulee löytää maakuntien tarpeista, joita lakiehdotuksessa ei ole täysin tunnistettu.

ETELÄ-KARJALAN LIITTO



Matti Viialainen  
Maakuntajohtaja